
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 227/2018 

ze dne 5. prosince 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/1494] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/982 ze dne 11. července 2018 o povolení přípravku z kyseliny benzoové, 
mravenčanu vápenatého a kyseliny fumarové jako doplňkové látky pro kuřata na výkrm a odchov kuřat a kuřice 
(držitel povolení Novus Europe N.A./S.V.) (1) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/983 ze dne 11. července 2018 o povolení kyseliny benzoové jako doplňkové 
látky pro výkrm menšinových druhů prasat a menšinové druhy prasat k reprodukci (držitel povolení DSM 
Nutritional Products Sp. z o. o.) (2) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1039 ze dne 23. července 2018 o povolení octanu měďnatého monohydrátu, 
uhličitanu-dihydroxidu měďnatého monohydrátu, chloridu měďnatého dihydrátu, oxidu měďnatého, síranu 
měďnatého pentahydrátu, chelátu mědi aminokyselin hydrátu, chelátu mědi a bílkovinných hydrolyzátů, 
měďnatého chelátu glycinu hydrátu (v pevné formě) a měďnatého chelátu glycinu hydrátu (v kapalné formě) jako 
doplňkových látek pro všechny druhy zvířat a o změně nařízení (ES) č. 1334/2003, (ES) č. 479/2006 a (EU) 
č. 349/2010 a prováděcích nařízení (EU) č. 269/2012, (EU) č. 1230/2014 a (EU) 2016/2261 (3) by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze I Dohody o EHP se kapitola II mění takto:

1. V bodech 1zq (nařízení Komise (ES) č. 1334/2003) a 1zzu (nařízení Komise (ES) č. 479/2006) se doplňuje nová 
odrážka, která zní:

„– 32018 R 1039: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1039 ze dne 23. července 2018 (Úř. věst. L 186, 24.7.2018, 
s. 3).“

(1) Úř. věst. L 176, 12.7.2018, s. 13.
(2) Úř. věst. L 176, 12.7.2018, s. 17.
(3) Úř. věst. L 186, 24.7.2018, s. 3.

CS Úřední věstník Evropské unie 23.9.2021                                                                                                                                         L 337/11  



2. V bodech 1zzzzzc (nařízení Komise (EU) č. 349/2010), 68 (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 269/2012), 120 
(prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1230/2014) a 180 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/2261) se doplňují nová 
slova a nová odrážka, které znějí:

„ ve znění:

— 32018 R 1039: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1039 ze dne 23. července 2018 (Úř. věst. L 186, 24.7.2018, 
s. 3).“

3. Za bod 259 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/346) se doplňují nové body, které znějí:

„260. 32018 R 0982: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/982 ze dne 11. července 2018 o povolení přípravku 
z kyseliny benzoové, mravenčanu vápenatého a kyseliny fumarové jako doplňkové látky pro kuřata na výkrm 
a odchov kuřat a kuřice (držitel povolení Novus Europe N.A./S.V.) (Úř. věst. L 176, 12.7.2018, s. 13).

261. 32018 R 0983: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/983 ze dne 11. července 2018 o povolení kyseliny 
benzoové jako doplňkové látky pro výkrm menšinových druhů prasat a menšinové druhy prasat k reprodukci 
(držitel povolení DSM Nutritional Products Sp. z o. o.) (Úř. věst. L 176, 12.7.2018, s. 17).

262. 32018 R 1039: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1039 ze dne 23. července 2018 o povolení octanu 
měďnatého monohydrátu, uhličitanu-dihydroxidu měďnatého monohydrátu, chloridu měďnatého dihydrátu, 
oxidu měďnatého, síranu měďnatého pentahydrátu, chelátu mědi aminokyselin hydrátu, chelátu mědi 
a bílkovinných hydrolyzátů, měďnatého chelátu glycinu hydrátu (v pevné formě) a měďnatého chelátu glycinu 
hydrátu (v kapalné formě) jako doplňkových látek pro všechny druhy zvířat a o změně nařízení (ES) 
č. 1334/2003, (ES) č. 479/2006 a (EU) č. 349/2010 a prováděcích nařízení (EU) č. 269/2012, (EU) 
č. 1230/2014 a (EU) 2016/2261 (Úř. věst. L 186, 24.7.2018, s. 3).“

Článek 2

Znění prováděcích nařízení (EU) 2018/982, (EU) 2018/983 a (EU) 2018/1039 v islandském a norském jazyce, která mají 
být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 6. prosince 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 5. prosince 2018.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Oda Helen SLETNES

tajemníci
Smíšeného výboru EHP

Hege M. HOFF
Mikołaj KARŁOWSKI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 337/12                                                                                                                                         23.9.2021  


	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 227/2018 ze dne 5. prosince 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/1494] 

